



BOSTADSANPASSNING

Information till dig som vill ansöka om
bostadsanpassningsbidrag

Vad är bostadsanpassningsbidrag?

Bostadsanpassningsbidrag är ett ekonomiskt bidrag som kommunen lämnar till dig med bestående funktionsnedsättning för att du skall kunna anpassa din permanenta bostad.

Vad kan jag söka bidrag för?

Med bostadsanpassningsbidraget kan du göra de anpassningar i ditt boende som är nödvändiga för att du självständigt ska kunna tillgodose dina grundläggande och vardagliga behov. Att ta sig in i och ut ur bostaden, att kunna förflytta sig i bostaden, sköta hygien, laga mat, äta och sova.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas för att anpassa eller komplettera fasta funktioner i eller i anslutning till bostaden.

Exempel på åtgärder du kan ansöka om är borttagning av trösklar, uppsättning av stödhandtag, montering av ramp, installation av hiss, installation av dörrautomatik och spisvakt.

De åtgärder som bostadsanpassningsbidrag söks för ska vara nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för dig. Bidrag lämnas inte om behovet kan tillgodoses med hjälpmedel som erbjuds av regionen eller kommunen.

Hur ansöker jag om bidrag?

För att ansöka om bostadsanpassningsbidrag behöver du fylla i en ansökningsblankett. Ansökningsblankett hittar du på

www.trollhattan.se/bostadsanpassning

Via hemsidan kan du också lämna in din ansökan **via e-tjänst**.



Din ansökan ska innehålla:

Intyg från en arbetsterapeut, läkare eller annan sakkunnig Intyget ska styrka att din funktionsnedsättning är bestående, om hjälpmedel utprovats och att sökt anpassning är nödvändig med hänsyn till din funktionsnedsättning.

Kopia av blanketten Fastighetsägarens medgivande

Den som äger bostaden måste godkänna att anpassningen utförs exempelvis hyresvärd, bostadsrättsförening eller delägare i ett småhus.

Skicka in din ansökan

Skicka in din ansökan tillsammans med intyg och bilagor till:

Trollhättans Stad
Omsorgsförvaltningen, Bostadsanpassning
Gårdhemsvägen 9
461 32 Trollhättan

Eller via e-tjänst; www.trollhattan.se/bostadsanpassning



Efter att ansökan inkommit till kommunen

Utredning och beslut

- Din ansökan bedöms och utreds utifrån lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag.
- Handläggaren kontaktar dig och vid behov bokas en tid för hembesök tillsammans med dig.
- När utredningen är klar får du ett skriftligt beslut gällande om du får bifall eller avslag på din ansökan.
- Om du nekas bidrag får du information om hur du kan överklaga beslutet.

Beställning av anpassning och utbetalning av bidraget

- Bidraget betalas ut via ett **kommunalt åtagande** om du och kommunen är överens om det. Det innebär att kommunens ramavtal för Bygg-tjänster/VS-tjänster/EL-arbeten gäller. Kommunen står som beställare av anpassningen och fakturan betalas för din räkning ut direkt till utförande entreprenör, via bostadsanpassningen.
- Bidraget kan också betalas ut genom ett **kontantbidrag**. Där står du som beställare för arbetet samt får faktura för utfört arbete. Konsumenttjänstlagen gäller mellan dig och utförande entreprenör. Du betalar själv fakturan med bostadsanpassningsbidraget

Reparationsbidrag

- Du äger själv den anpassning du fått bidrag för.
- Du ska räkna med egna utgifter för underhåll och eventuella reparationer av anpassningen eftersom bidrag inte kan lämnas för alla sådana kostnader. Det är därför viktigt att du tar kontakt med ditt försäkringsbolag för att se över försäkringsskyddet för din anpassning.
- Du kan ansöka om bidrag för reparation, service och besiktning av teknisk anordning som anskaffats med stöd av bostadsanpassningsbidrag eller om den beviljade anpassningen utsatts för onormalt slitage på grund av funktionsnedsättningen, enligt 11§ lagen om (2018:222) bostadsanpassningsbidrag.